
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 697/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 845 del 30-12-2014
(n. 2338 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: FESTIVITA’ NATALIZIE 2014-2015. EVENTI A FAVORE DEI BAMBINI.
IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n. 61 del  29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  197 del  14-10-2014 è stato attribuito il  PEG per
l’esercizio 2014;

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 28.11.2014, è stato approvato l’assestamento
generale del Bilancio per l’esercizio 2014

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
RILEVATO che:

- con delibera G.C. n.231 del 3.12.2014 sono stati assunti provvedimenti al fine di promuovere
  manifestazioni di svago ed aggregative per la comunità nel corso delle festività natalizie     2014-2015;
- con successiva delibera di Giunta Comunale nr. 249 del 24/12/2014, l’Amministrazione ha ritenuto
affidare incarico alla ditta di consulenza spettacoli Francesco Di Tullio, con sede in Ortona, Via C. De
Apruzzo n.14, la quale ha proposto la realizzazione di spettacolini ed animazioni varie a favore dei più
piccini;  

- con il  medesimo atto  è  stata prenotata la  somma di €  2.000,00 in  favore della  citata ditta per
organizzare gli eventi di che trattasi;

RITENUTO  opportuno provvedere all’impegno della spesa;
VISTO  l’art. 107 del D.lgs nr. 267/2000;

DETERMINA

1) Di impegnare la somma complessiva di € 2.000,00  in favore della ditta Di Tullio Francesco con
sede in Ortona. Via C. De Apruzzo n.14, p.i.:  02491190696 , per la realizzazione di eventi  per
bambini  in occasione delle festività  natalizie 2014 – 2015, somma già prenotata con la prefata
Delibera di G.C. 249/2014, dando atto che il CIG attribuito è il nr. Z4F128FE2C;

2) Di imputare la somma di € 2.000,00, con le seguenti modalità:
- € 1900,00 sul capitolo 9287 del bilancio 2014, impegno nr. 20140003623;
- € 100,00 sul capitolo 9021 del  bilancio 2014, impegno nr. 20140003624;
3) Provvedere con successivi atti alla liquidazione di quanto previsto a ricezione delle relative fatture.

IL COMPILATORE

Pag. 1 di 2



I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  12/01/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


